Администрация
муниципального образования

«Город Глазов»
(Администрация города Глазова)

«Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез
(Глазкарлэн Администрациез)

/.;7 Oij 20/6
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о введении режима повышенной готовности на территории
муниципального образования «Город Глазов»

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 21.12.1994 года .N268-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», ст. 16 Федерального Закона от 06.10.2003 года.N2 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Глазов» и в целях

уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и снижения

возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого

функционирования объектов экономики в период пропуска паводковых вод весной

2016 года,

П О с т А Н О В Л Я Ю:

1. В связи с критическим подъемом уровня воды в реке Чепца и

подтоплением 5 жилых домов в д.Хyroр с проживающим населением 20 человек ввести

на территории муниципального образования «Город Глазов» режим повышенной

готовности до момента спада уровня воды.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации по вопросам строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства А.Н. Коземаслова.

Глава города Глазова